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Кога гипсот стана повеќе од градежен 

материјал... 



Здраво, што правевте сабајле? 
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Госпоѓи и госпоѓици, ова ли е стајлингот за 
вечер ? 
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Го стигнавте ли доручекот? 
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Што ќе ручаме? 
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Ќе пивнеме ли заедно? 
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Утре сабајле, нешто за “окрепување”?!? 
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Што ги поврзува сите овие производи? 

Неговото височество – Калциум Сулфат Дихидрат 

Нашиот народ го вика едноставно - ГИПС 

Во Европа познат како Е516, а во Америка како 10101-41-4 

 



Што ги поврзува сите овие производи? 

Во пекарската индустрија, го регулира “стасувањето” на лебот, т.е. Го 

регулира дејството на квасецот. 



Што ги поврзува сите овие производи? 

 

Во пивото, ја омекнува водата и помага процесот на ферментирање на 

сладот. 



Што ги поврзува сите овие производи? 

 

Во козметичките производи, враќајки ја pH вредноста на кожата, 

создава ефект на мазна кожа и кожа без пигментни флеки. 

 

http://poutperfection.files.wordpress.com/2012/04/close-up-julia.jpg
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Што ги поврзува сите овие производи? 

Дебарските моми, одамна ја знаеја тајната на водата од кристалната 

јама. Дел од нивниот шарм е чистото лице, па дури и во пубертетот. 

Честото измивање со оваа вода им ја донесе прочуената убавина. 



Што ги поврзува сите овие производи? 

 

А ја има истата pH како човековата кожа. И ние и гипсот доаѓаме од 

морето, нели? 

 



Што ги поврзува сите овие производи? 

Кинезите, во целата своја историја 

лечат желудочни киселини и чир 

на желудник, со пиење на гипс 

размешан во вода 
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Што ги поврзува сите овие производи? 

Прочитајте го внимателно шишето со вашиот омилен шампон за 

негување на коса и скалп. Очекувавте нешто друго? 
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Што ги поврзува сите овие производи? 

 

Најстрогите Европски институции го прогласија гипсот за беспрекорен 

материјал, кој не предизвикува несакани последици ни при голтање, 

вдишување, механичка абразија на кожа.  
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Што ги поврзува сите овие производи? 

Строгите Американски 

институции за контрола на 

здравје, препорачуваат дневен 

внес на 1000mg гипс. 

Калциумот во овој адитив, 

компензира за намалената 

конзумација на млеко во САД. 

 

За достигнување на оваа 

количина, потребно е 

секојдневно испивање на 4 

големи чаши млеко. 

Препорачана доза за возрасен 

човек. 

 

 



БЕЗГРИЖНОСТ во примената 

Европските институции, одамна ги 

признаа сите предности на гипсот 

во ентериерот. Регулирање на 

микро-климата, звучна абсорпција, 

пародифузност, противпожарност... 

 

Нашите претци, ова го знаеле и без 

IBR Институтот од Розенхајм, па 

гиппсот го користеле и Египќаните 

и Римјаните. И далеку од 

цивилизациите во комшилукот, 

Инките и Ацтеките ги граделе 

своите објекти украсени и 

обложени со гипс.  



БЕЗГРИЖНОСТ во примената 

Докажано, кристалната решетка на 

гипсот е неспособна да задржи 

природна ниту здобиена 

радијација. 

 

Природната радијација на гипсот се 

заокружува на нула и се користи 

како тест-материјал, при 

баждарење на гајгер-милерови 

бројачи (мерачи на радијација) 



БЕЗГРИЖНОСТ во примената 

Докажано, кристалот не содржи 

VOC (лесно испарливи штетни 

материи, т.е. материи кои 

преминуваат во штетни гасови на 

собни температури) 

 

Напротив, Клинео плочите и 

разградуваат вакви штетни 

гасовити материи. 



БЕЗГРИЖНОСТ во примената 

Минерал со целосно отсуство на 

тешки метали во составот: 

 

- Олово 

- Бакар 

- Жива 

- Арсен 

- Кадмиум, итн 

 

Имајќи ја во предвид чистотата на 

минералот, никогаш немало ниту ќе 

има вакви примеси во материјалите. 



ГИПСОТ Е СЕКАДЕ ОКОЛУ НАС 
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Колку гипс изедовте денес ? 



ДОБРЕДОЈДОВТЕ ВО ЗЕМЈАТА НА ГИПСОТ ! 


